

## „Rozwiązanie wszystkich problemów leży w ścisłym sojuszu robotniczo-chłopskim”

### Przebieg uroczystości gnieźnieńskich

WARSZAWA 27. 5. Zielone Święta upłynęły w historyczny rok po-  
żniawo obchodzonego wroczysto w całym kraju — Święta Ludowe.

Telegramy z terenu całej Polski donoszą o masowym udziale chło-  
pów w tym święcie oraz o uroczystym nastroju jedności ludu pra-  
cującego miast i wsi.

### UROCZYSTOŚCI GNIEZNIENSKIE

Specjalnie uroczysty charakter miał przebieg Święta Ludowego w Gnieźnie, tym bardziej, że zbiegło się ono z obchodem tysiąclecia ist-  
nienia tego prastarego groda pol-  
skiego oraz nadania miastu Wiel-  
kiej Wstęgi orderu Polski Odro-  
dzonej za tysiącletnią historyczną  
walkę z nępotem germańskim.

W uroczystościach wzięli udział  
najwyżsi dostojnicy państwowi z  
Prezydentem RP Bolesławem Bia-  
rutem i Marszałkiem Polski Micha-  
łem Żymierskim na czele.

### PRZEMÓWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

W swoim przemówieniu Prezydent  
RP Bolesław Bierut powiedział m. in.:  
Dzisiejsza uroczystość złożenia  
przez nas najgłębszej czci miastu-ju-  
hilawki i uznanie jego zasług w wy-  
stawał, nieugiętej walce z przemocą  
i nępotem germańskim na przestrzeni  
1000-lecia historii Gniezna — po-  
łączenia została słuszną właściwie z  
hordami tegoż miasta dla wojska pol-  
skiego, które w walce o wolność i nie-  
podległość narodu dało nam w naj-  
cięższym okresie najdłużą hitlerow-  
skiego wspaniały i niezównany  
wzór, jak należy kochać Ojczyznę i  
jak jej służyć bezgranicznie.

Dzień dzisiejszy jest w całej Polsce  
dnem Święta Ludowego, Wielolet-  
sięcznie szereg ludu polskiego odbu-  
dowującego z najwyższym oddaniem  
i poświęceniem nasz kraj, aby zabez-

pieczyć Polsce nową świetlaną drogę  
rozwoju — zakładają dlań swój hołd  
wielkiej sprawie odrodzenia Ojczyzny,  
z której losami i przychodzący wzglę-  
dnie nie są najdalej jej byt i ich przy-  
szłość.

Składając przede hołd świetlanej  
tradycji naszych przodków — jednocz-  
my swe myśli i serca z tym nowym  
wielkim pochodem w przyszłość, któ-  
ry rozpoczyna znowu milionów, w masę  
ludu polskiego budujące swa ofiarną,  
twórczą pracę podstawy nowego by-  
tu polskiego. Budując wspólnym wy-  
świeceniem tę nową przyszłość — we  
skłamy Ojczyznę swą pracę, swego  
ofiarnego wysiłku i oddania.

Tradycje historii nasz kraj, że wiel-  
kość Ojczyzny ma swe jedynę nienas-  
zczalne źródło w czynach twórczych w  
oddaniu i poświęceniu wszystkich na  
rzecz wspólnej sprawy.

Tę wspólną i wielką sprawę jest  
dla Polski demokratyczna, Polska  
jednocząca cały naród w pracę ofiar-  
ną, na rzecz zwyciężki odnowy kra-  
ju, w pracy na rzecz ogólnego postę-  
pu i dobrobytu.

Ponadto przemawiali: Marszałek Sej-  
mu Kowalski, Marszałek Polski Zje-  
mowski, prezes SL Baranowski, imie-  
niem ZSCh pos. Jansz, imieniem PPS  
tow. pos. Jabłoński, im. PPR tow. po-  
s. Bieńkowski, imieniem SD pos. Arcycki,  
imieniem PSL Lewycki pos. Wyrch.

MÓWI TOW. POS. JABŁOŃSKI:  
Przemawiając imieniem PPS

tow. poseł Jabłoński powiedział:  
„Tęgoroczne święta polskiej wsi  
przypada na okres znacznych  
trudności gospodarczych naszego  
państwa.

Nie dawniej, jak w dniu wczor-  
niejszy przygotował rząd Rzecz-  
pospolitej projekt ustawy,  
która zapobiega na przyszłość  
i pozwoli zmobilizować wszystkie  
potrzebne siły do walki z droż-  
zną i spekulacją, usunie widmo  
ogłodzenia miast przez elementy  
pasochylnicze”.

„Ministrowie chłopcy — mó-  
wi dalej tow. Jabłoński — w  
rządzie naszym raz jeszcze zada-  
li ciós bolesny tym wszystkim,  
co widać chociaż klin między po-  
szczególnie członki polskiego ob-  
szaru demokratycznego, że w inte-  
resie niezmiennych i jasnych i  
powierzchni naszego życia polity-  
cznego naszego żywiołu reakcyj-  
nego nieudawali przeciwstawiać  
wiel miastu, a chłopu robotniko-  
wi”.

W dalszym ciągu przemawie-  
nia mówca stwierdza, że napraw-  
dę nawiązujemy chłop w pełni  
zrozumiał, że rozwiązanie wszyst-  
kich problemów wsi polega na  
ściślej sojuszu chłopsko-robot-  
niczym.

„Długiego też my — mówię  
dalej tow. Jabłoński — przedstawi-  
ciel Polskiej Partii Socjalistycz-  
nej, przechodzący na wasze  
świętne chłopskie uroczysto-  
ści nie tylko z życzeniami owoc-  
nej pracy, nie tylko jako przyja-  
ciele i koleży w pracy nad ob-  
budową kraju, nie tylko jako  
partnerzy z jednego koalicyjnego  
zrądu, ale w pierwszym rzędzie  
jako współobywateli o należną  
postawę wsi polskiej, jako współ  
obywateli o oczyszczenie jej z  
żywiłowi zdegenerowanych i pa-  
sochynicznych, jako ci, co razem z  
wami bili taranem w mur prag-  
necznego ochronić się na wsi  
właścicielstwa”.

### Nowy pokojowy pomysł Trumana:

## Całkowita współpraca wojskowa

WASZYNGTON, 27. 5. (Reuter). Pre-  
zydent Truman wystosował do Izby Re-  
prezentantów i do Senatu orędzie, w któ-  
rym wyzwa do uchwalenia ustawy o  
całkowitej współpracy wojskowej po-  
między Stanami Zjednoczonymi, kraja-  
mi Ameryki łacińskiej i Kanadą.

Ustawa taka ogwarantowałaby rząd do  
zawarcia z wymienionymi krajami po-  
rozumień w sprawie:

- 1) Wyzwolenia personelu wojskowego i morskiego przez instruktorów amerykańskich.
- 2) Wszelkich napraw sprzętu wojskowego oraz statków danych krajów.
- 3) Dołączaniu przez Stany Zjednoczone tym krajom wszelkiej broni i uzbrojenia.

### Nowe ważne umowy handlowe

WARSZAWA 27. 5. (PAP). W rezolu-  
cie rokowań, prowadzonych przez  
delegację polską, pod przewod-  
nictwem ministra przemysłu i handlu  
Hilarego Mince z drugiej strony oraz  
przez delegację rządu Federacyjnej  
Ludowej Republiki Jugosławii pod  
przewodnictwem pretera komisji plano-  
wania, ministra Andrieja Hebrana  
z drugiej strony, w dniu 24 maja  
1947 r. zostały podpisane następujące  
umowy i porozumienia:

Umowa o współpracy gospodarczej  
wymianie dóbr między Polską a Ju-  
gosławia.

Protokół o realizacji tej umowy,  
przewidyujący wymianę doświadczeń i  
wspólną pomoc w rozwijaniu  
zakładów technicznych.

Umowa o 5-letniej wymianie towa-  
rów, przewidująca obustronne obrot-  
y towarowe na sumę 215 ml. dol.  
Umowa handlowa na rok 1947/48,  
przewidyująca wymianę towarów na  
ten okres oraz porozumienie w spra-  
wie celniczej.

Finalizacji tych układów, przeprze-  
wodzonych w duchu najserdeczniej-  
szej przyjaźni, łączącej obydwie na-  
rody, rozszerzyć i wzmacnić waszemu  
stosunkowi, wydalenie przejawiające się  
dużą obudową gospodarzeli obu kra-  
jów.

### De Gasperi u prezidenta de Nicola

RZYM, 27. 5. (PAP). Premier de Ga-  
speri został w niedzielę rano przyje-  
żdem przed prezidenta republiki de Ni-  
cola i zdał mu sprawozdanie z rozmów  
przeprowadzonych z przywódcami partii  
politycznych, w celu utworzenia now-  
ego rządu. Audycja u prezydenta  
trwała około półtorę godziny. Premier  
de Gasperi będzie w dalszym ciągu pro-  
wadził rozmowy w celu utworzenia ga-  
biinetu.

### Zatarg anglo-albański przed trybunałem w Hadze

HAGA 27. 5. (SAP). Do trybunału  
międzynarodowego w Hadze została  
wniesiona skarga W. Brytanii prze-  
ciw rządowi Albanii w sprawie zami-  
nowa ciętniny Korfu.

## Granice Polski nie podlegają dyskusji Prace Komitetu Wschodnioślawiańskiego

BELGRAD, 27. 5. (PAP). W wszech-  
słowiańskim Komitecie w Belgradzie od-  
była się konferencja prasowa, na któ-  
rej przewodniczący komitetu gen. Baf-  
rej Maillierze odpowiedział na serg  
pytań dziennikarzy. Gen. Maillierze  
m. in. poinformował obecnych o obradach  
Plenum Wschodnioślawiańskiego Komitetu,  
zwołanego na dzień 15 czerwca do War-  
szawy.

Porządek dziennego plenum obejmuje na-  
stępujące zagadnienia:

- 1) Zadenia Wschodnioślawiańskiego Re-  
mitemu w roku 1947.
  - 2) Zadenia Komitetów Słowiańskich  
poszczególno krajów.
  - 3) Przygotowanie drugiego Wszech-  
słowiańskiego Kongresu.
  - 4) Przygotowanie Kongresu uczonych  
słowiańskich.
  - 5) Odezwa do postępowej inteligencji  
wszystkich krajów.
- Plenum dokona również wyboru Se-  
natora Generalnego Wschodnioślawiań-  
skiego Komitetu, którym prawdopodobnie  
ostatecznie wybrany Polak.

Drugi Kongres Wschodnioślawiański od-  
był się w przyszłym roku w Pra-  
dze Kongres uczonych słowiańskich bę-  
dzie miał miejsce w Moskwie.

Innymi ważnymi przedsięwzięciami  
Wschodnioślawiańskiego Komitetu będzie  
obchód 20-lecia Rewolucji Październi-  
kowej, 1000-lecia powstania alfabetu  
słowiańskiego (Cyril i Metody), 800-le-  
cie Moskwy, 600-lecia rocznica utwo-  
rzenia uniwersytetu w Pradze itd.

Prace Komitetu Słowiańskiego  
ZSRR omówił sekretarz wschodnioślawiań-  
skiego komitetu plk. Moczalov.  
Plk. Moczalov stwierdził m. in., że  
zdaniem komitetu słowiańskiego ZSRR,  
opinia krajów słowiańskich musi sta-  
reagować jak najenergiczniej w imię za-  
prosta mi ostatnie wystąpienie Bawina,  
usiłując kwestionować zachodnie gra-  
nice Polski. Sprawa zachodnich granic  
Polski jest na zawsze zamknięta i  
nie podlega dyskusji. Stanowisko temu  
da również wyraz Plenum Wschodnio-  
ślawiańskiego Komitetu w Warszawie.

Z dnia

Ze wiele kosztuje

Magneti przemyśle niemieckiego przelicza ostatnich 78 lat trzykrotnie dostarczając militariom pruskim broni, umocniającą agresję. Po zakończeniu wojny sądziliśmy, że pierwszemu krokiem na drodze do stabilizacji życia międzynarodowego powinno być ostateczne zatępienie potęgi przemyłowej Niemiec, poległ trwałost i monopol. — Tębie też były zalęczenia konferencji pordzińskiej w tej sprawie.

Zalęczenia słuszne i zasadnicze, jeśli się weźmie pod uwagę ogromną przelwotę narodu niemieckiego, którą miałyby okazyj pozostć w błędach w Wersalu.

Leż teoria odbiega znacząco od praktyki.

Wprawdzie w zachodnich strzech ogłoszono dekaraktalizację, jednak było to tylko pozorne. „I. G. Farbenindustrie”, „Krupp stali”, Siemens i wiele innych koncernów funkcjonuje dalej. Zmieniły się tylko formy szatawne, zmieniły się terminy i metody stał się zarobek: admistracja autonomicznych przedsiębiorstw, należących do dawnych trustów.

I rozwijają się „autonomiczne” przedsiębiorstwa jak za dawnych, dobrych, biliteralskich czasów.

Niemcy zwyciężone wojną cierpią na brak kapitału. Ale tylko pozornie. No przemysłowy ich nie brakuje. Nowojak „Business Week” zapowiedział, publicznie zachęca nowojorskich kapitalistów do lokowania kapitału w przemyśle niemieckim. Monopolistę ama rykańskie skupują po niskich cenach akcje i w obliczu kryzysu gospodarczego spokojnie patrzć w przyszłość, widząc w Niemczech nowy teren ekspansji.

„Radobnie angielscy „magnoci stali” dzijący z dnia na dzień pod grębą upadłościowitwa starają się o zmierzanie „jil” — signifikacyjnie wyjechać z ich zgrupowania zgrupacji.

Długość nie mażna się dłać obaw przed kontrolą międzynarodową w Andriem i Zagłębny Ruhr. By rzeczywistość kontrola nie mogłaby za wiele skorzystać palące kapitały zachodnie.

# Anglia a zagadnienie broni atomowej według korespondenta „L’Epoque” Raymonda Lacoste

Ostatnio odbyły się w najbliższej tajemnicy w Wyższej Szkole wojennej w Camberley specjalne kursy dla najwyższych oficerów marynarki, lotnictwa i armii lądowej celem przestudiowania problemów obrony przeciwko ewentualnym atakom przeprowadzanym za pomocą broni atomowej. Marszałek Montgomeri był komendantem kursu, wyjął on, że zachodzi potrzeba, a nawet konieczność, aby wojskowi byli wspomaganii przez uczonych na terenie sztabu generalnego.

W kilka dni potem szef sztabu generalnego lotnictwa marszałek Lord Tedder urządził konferencję z najwyższymi dowódcami lotnictwa na temat nowatorów lotniczych, których celem będzie opracowanie przyszłej strategii na podstawie działań Anglo amerykańskiego lotnictwa w ostatniej wojnie.

Brytyjskie koła wojskowe uważają, że strategia atomowa polegałaby jeszcze w związku i srodki obrony przeciwko atakowi są mierne. W rzeczywistości praktyka użycia broni atomowej może przybrać trojaki formę:

1) bomb typu użytych w Hiroshimie i w Nagasaki, dostosowanych dla samolotów długodystansowych,

2) torped kierowanych za pomocą radaru podobnych do ostatecznych niemieckich V-2, skutecznych na razie na kilkaset kilometrów,

3) torped o zasięgu dalszym i o większej mocy niszczenia — podobnych do V.3.

Postępy lotnictwa w zakresie radaru i innych osiągnięć naukowych pozwalają mieć nadzieję, że obrona przed bronią atomową stanie się wkrótce realnym faktem.

Również ogromne postępy w dziedzinie zużytkowania energii atomowej na terenie marynarki wojennej są przewidziane przez brytyjską admiralitę. Brytyjczycy określają wojenne w przyszłości bę-

dą dzięki temu tak dalece udoskonalone, że zapamiętanie niepodzielnie nad wszystkimi morzami świata. Wszystkie te zagadnienia są już ojalnie domowe dla Wielkiej Brytanii ze względu na fakt, że Stany Zjednoczone w o wiele mniejszej mierze byłyby zagrożone w razie użycia broni atomowej jednego z trzech wyżej wymienionych rodzajów.

Związek Radziecki nie chce pozostać w tyle jeśli chodzi o zmuszenie do szeregu prac badawczych nad bronią atomową. „Konferencja” w Camberley wyszła le zagadnieniami wszechstronnie omawiało.

J. M.

## „Czarnoksiężnik rozpętuje burzę” mówił Ramadier o de Gaulle'u

PARYZ 27. 5. (PAP). Komentując piątkowe oświadczenie Ramadiera oraz rozruchy we Francji, „Franc Tiren” zapewnia, że wa Francji działa organizacja neofaszystowska słowniwa niebezczesztwa dla Republiki. Dziennik wyraża silną deklaratę Ramadiera „pomieszła u sprawiedliwione rewindykacje robotnicze ze strajkową działalnością wielkich kapitalistów oddziaływających na klasę średnią przy pomocy rozpętanej demagogii”.

Prawicowcy „Epoque” wyjąłnia, że

Ramadier wyróżnia niechęć wobec „zemia czarnoksiężnika rozpętuje burzę” — pod czarnoksiężnikiem rozumie de Gaulle’a, — Ramadier podkreślił faszystowski charakter rozruchów, mówiąc o samych „nawęgo 6 letiego” pułkownika Laroque’a w 1934 r.

Szerzeg pism podkreśla usęp pesymizmów prencera, który wnikł w depozach agencji; objęły, że rozruchy wywołane były przez Kagulard i Trockistów,

wszystkim dolary, które Anglia musi uzyskać przez powiększenie eksportu towarów, na co rząd potrzeba jest waluta dla zakupu surowców przemysłowych.

Anglia jednak straciła po wojnie swe pozycje na światowym rynku pieniężnym. Bardzo zmniejszyły się jej dochody od inwestycji kapitałowych za granicą. Stany Zjednoczone poza tym usuwają Anglię z jej dawnych pozycji finansowych i handlowych.

Dolychczas Anglia pokrywała amerykańskimi walutowymi pożyczkami amerykańskimi. Kredyty pożyczkowe są już jednak na wyczerpaniu.

Anglia w wyniku tego stoi przed alternatywą — albo zmniejszyć wydatki, co grozi zamknięciem fabryk, bezrobociem i dalszym zmniejszeniem produkcji, albo też zmniejszyć wydatki, co grozi zamknięciem fabryk, bezrobociem i dalszym zmniejszeniem produkcji. Anglia na razie zmniejsza znacznie wydatki produktów żywnościowych i towarów głównych przyczynę jej słabego kryzysu żywnościowego.

# I Wielka Brytania potrzebuje dolarów Przechylny kryzysu żywnościowego w oświetleniu „Nowoje Wremia”

„Nowoje Wremie” w dziele międzynarodowym stwierdza, że ostry kryzys żywnościowy, jaki się daje zauważyć ostatnio w Anglii, nie jest następstwem tylko poważnych strat Anglii, poniesionych na skutek minionej ciężkiej zimy. Jak wiadomo w wyniku rozrów w roku bieżącym zgine w Anglii 2/3 miliona owiec i 30 tysięcy sztuk bydła

rozegate. Poza tym 1/10 ziemi uprawnej nie da w roku bieżącym urodzaju. Głównie przyczyną kryzysu żywnościowego Anglii — zdaniem „Nowoje Wremia” — są o wiele głębiej. Anglia była zawsze krajem rolniczo słabo rozwiniętym i 2/3 potrzebnej jej żywności stale importowała. Dla importu żywności jednak potrzebna jest waluta, a przede

## Ubiegły tydzień w świecie

wielomiliardowych kredytów na pożyczkę krajom zainwestowanym, albo powroitu USA do izolacjonizmu.

Oryginalnie, grzęb uogólniania Stawów Zjednoczonych i obowiązku po mocy wyznaczonych przez Wałnę Europę, która tej pomocy bardzo potrzebuje, należy uważać za formę nacisku na opinię publiczną.

Nikt nie bawie się sprzeciwiać pomocy amerykańskiej Europie, ale pod warunkiem — jak to określił Leon Blum — aby nie było ona uparunkowaniem podporządkowaniem się „ideologicznym” zaleceniom rządu St. Zjednoczonych.

Podczas gdy rząd turecki popierałnie restytucję specyfikacji węgla zapasobowu na amerykański sprzęt wojenny, pod którego postępu otrzymują „panow” z USA, rząd grecki, nagłony przez ambasadora amerykańskiego, przysłałownie amercicki, która ma zapobiec umieszczeniu się Rndy Bezwieczelnia w sprawie wojny domowej w Grecji.

Przed uchwalniami Labour Party Wielka Brytania uchyła pod znakiem odczekiwania na uchylenie Kongresu La-

bour Party, który odbędzie się w Margate podczas Zielonych Świąt. Wyda się, że przed powzięciem uchwały przez Kongres nie zapadną żadne decyzje, ani w łączących się rozmowach z Egipcjan, który uwrządnie zapowiada użycie sił w Wielkiej Brytanii, o NZS, najmniej przeto, zdradza chęć odłączenia porozumienia z Anglią, wadłozca, że stłumioną sprędy uwrządnie do Waszyngtona po „dolarowe runo” rozporządzenia mocno egipskie sfery gospodarcze.

W stosunkach polsko-brytyjskich należy zaimponować odpowiedzi rządu Wielkiej Brytanii na rolę rządu polskiego w sprawie demobilizacji żołnierzy polskich którzy walczyli pod dowództwem brytyjskim.

Nola brytyjska uzasadnia dotychczasową stan rzeczy w tym względzie trudnolani transportowymi i mieszkaniowymi oraz przysięga zwiększenie tempa repatriacji. Rzeczywisty i przynajmniej ten brytyjskiej należy pakulować jako jeszcze jedną pozycję dodatnią, świadczącą o poparzeniu się stosunków polsko-brytyjskich.

Statak cysterne w plomieniam LONDYN 27. 5. (PAP). Amerykański statek-cysterna, 10.441 tonowy „Newhall Hills” stoi w płomieniach od wybuchu Konia, na północnym krańcu Goodwin.

Według ostatnich wiadomości zaboga płonącego statku cysterne zdołała się uratować, oprócz jednej osoby. Okret-cysterna „Newhall Hills” jest własnością „Amerykańskiej Armii, Statku Okretowej”, zarejestrowany w San Francisco, wylotobch z Salend, portu natowego na północ od Hall, w płaciek, pozostawiając tam swój ładunek naty.

Kryzys rządowy we Włoszech trwa już drugi tydzień. Zgodnie z naszymi przewidywaniami rządy sądzonych kam dygłów Kilięgo i Orlando obowiązuje utworzenia rządu nie doly wyniku, mimo że partie robotnicze albo kandydantów udzieliły poparcia. Trudności wynikły wskazywały stanowiska rozłamowej grupy Saragato, która, acz niecierliwa, potroliła sprawić wiele kłopotów.

Obserwatorzy polityczni twierdzą, że grupa Saragato i kilka mniejszych grup po politycznych po prostu zostały usiępęte dla umocnieniu powołania dla życia rządu koalicyjnego, którego członkami trzonem byłoby partie robotnicze i chrześcijańsko-demokraty.

### Polityka dolarowa

Trzymu stolicy wódj podpis pod uchwałę Kongresu amerykańskiego w sprawie pomocy dla Grecji i Turcji. Równocześnie jednak okazało się, że wobec niedostępnego opinii amerykańskiej Kongres amerykański na razie zmogłn skłębienie na dalsze akcje tego rodzaju. Marszałek przygotowuje obszerny plan nowej „polityki dolarowej”, który zamierza przedłożyć Kongresowi w styczniu 1948, z alternatywą albo odwołaniem



**Wiadomości sportowe**

**TS Wisła — KS Nusle 4:4 (3:3)**

(P) Drugi występ czeskich piłkarzy miał znaczący publiczność. W spotkaniu bowliem z Cracovią Czesi niecyżni nie zapoznawali. — Natomiast na meczu z Wisłą okazali się drugą równorzędną, o dobrej technice, kondycji i silarcie do piłki.

Na marginesie zawodów zasmerzy nalezy, że Wisła prowadzila już w pierwszych minutach 2:0, a następnie 3:1, co nie tylko nie zdeprymowało gości, ale wznieśli jeszcze ich bojowosc. W rezultacie wyszli do przerwy byli nieznaczniejszy 3:3.

Choć ocenic zawodników Wisly, wyroznic musimy jedynie Gracza i Kohuta w ataku. Potestali nie miec „wzwoje” dnia, a obrocy Filak i (Rupa) i Flanek popelnili szereg bledow, co w duzej mierze przyczynilo się do uzyskania przez Cechowców wyniku remisowego. — Jurowicz zaś ma na swoimbie cawarta bramke.

Wbiegając wy — grę rozpoczynają Czesi atakami. Wisła zaś momentalnie rewanżuje się, uzyskując w 3 min. 2 kornery, a w 4 min. Gracz zdobywa piękny strzałem w róg pierwszą bramkę. W następnym momencie ten sam zawodnik podwyższa wynik do 2:0. Wyjdzie się, że Wisła rozstrzygnie mecz na swoją

korzyść w wysokim stosunku. Niestety w 7 min. Czesi przy „pomocy” obrocy Wisly lokują piłkę w slatce. Po zmiannych stratakch Kobiłk maruje w 15 min. wspanialą okazję do poprawienia wyniku. Dopiero Gracz w 16 min. strzela z bliska. Jest 3:1. W 25 min. Filak i Ulega zdobywa. Miejsce jego zajmuje Rupa, Artur wchodzi do ataku. Czesi strzelają z daleka, lecz nie celnie. Wreszcie w 34 min. zdobywają drugą bramkę, nie bez warty Artura, który „wzókował” na swoim polu karnym.

Od tej chwili goście mają dominującą przewagę, uzyskując wyrównanie w 44 min.

Po przerwie obry gras nie ulęga zasadniczej zmianie, jedynie Gracz jest inicjatorem kazdego ataku. W 14 min. wypuszcza on Kohuta, ale poprzeczka ratuje Szafnarka, przed nieuchronnym goalem.

W trzy minuty później Jurowicz niefortunnie wybiega i Czesi prowadzą 4:3. Wyrównanie uzyskuje w 30 min. Kobiłk. — Ostatnie 16 min. gry nalezy do Wisly; nieszlasy nie ma tu wpływu na podwyższenie wyniku.

Widow około 8 tys. Siedzialow ob. Chruścielki.

**Międzynarodowe zawody lekko-atletyczne VS Brno — Cracovia 99 -- 73**

Drużyna czeska posiadająca w swoim grotni pięciu rekordzistów CSR zwycięzila zdecydowanie Cracovię, która wystąpiła wzmocniona startem Gieruty i Adamczyka. W tym miejscu nalezy podkreślić działalność sekcji lekkoatletycznej KS Cracovia, która nie szczędząc wysiłków i kosztow, stara się przez iliczone stwozy z dobraćymi przedkwalifikacjami podnieść poziom naszej lekkoatletyki, która przez okres wojny znacnie obniżyła swoje loty.

Same zawodnicy odwydali się w nadzwyczaj serdeczne i miłe atmosferze. Również publiczność, która zebrała się bardzo licznie w dniu dnich, aby być świadkiem szlachetnej rywalizacji, zachowywała się nadzwyczaj poprawnie, czego najlepszym dowodem moze być dopięty i oklaski nawet dla ocalinich zawodników. — Milym dopełnieniem tych lak udanych pod kazdym wzgledem zawodow, byly sprawozdania i informacje „publiczni” Oratoria, który swoimi uwagami wprowadzali wiele urozniczenia.

Jako pierwszą konkurencję drugiego dnia rozegrano bieg na 400 m z plotkami. 1) Tonsar (VSB) 58,7; 2) Purio (Cr) 1,02; 3) Ustrosbal (VSE) 1,04 i 4) Sekowski (Cr) 1,06—8.

Skok w zwyż: 1) Horak (VSB) 1,76 m

- 2) i 3) Adamczyk (Cr) i Gottwald (VSB) po 1,75; 4) Drgiewicz (Cr) 1,70 m.
- Bieg na 200 m: 1) David (VSB) 22,1; 2) Piskowik (Cr) 22,2; 3) Kroupa (VSB) 22,6; 4) Wawrzekiewicz (Cr) 24,2.
- Bieg na 3000 m: 1) Vamek (VSB) 16,14; 2) Jastrzabki (Cr) 16,22; — 3) Sobal (VSB) 17,52; 4) Kowalski (Cr) 18,41,5.

Rzut oszczepem: 1) Gierulko (Cr) 53 m; 2) Taborski (VSB) 45,26 m; 3) Slawik (Cr) 44,31 m; 4) Anton (VSB) 42,04

- Bieg na 800 m: 1) Hawisz (VSB) — 2,01,4; 2) Widel (Cr) 2,01,5; 3) Zoubek (VSB) 2,05,5; 4) Laska (Cr) 2,12,2.
- Skok o lyczce: 1) 2) Hawlik i Stefanow (VSB) po 3,60 m; 3) Adamczyk (Cr) 3 m; 4) Gierulko (Cr) 2,80 m.
- Sztafeta szwedzka 400×300×200×100 m: 1) VSB (Herliczka, David, Pospisil, Kroupa w czasie 2,03,2; 2) Cracovia (Plaskowyk, Puzio, Wawrzekiewicz, Adamczyk) 2,05,1.

Ściągnięciem flag narodowych przez kapitanow drużyn zakończono oficjalnie te lak miłe i sympatyczne zawody, które w zupełności spełniły swoje zadanie sprowlowe i propagandowe na polu zacieśnienia współpracy pomiędzy obu słowiańskimi narodami

**RKS „Podgórze” — KS OM TUR „Wolania” 1:0 (1:0)**

(D) We czwartek dnia 22 maja br. wstaly rozegrane zawody piki nożnej o mistrzostwo A klasy na boisku Podgórze pomiędzy RKS Podgórze a KS OM TUR „Wolania”. Zwycięstwo odniosło „Podgórze”, grając lepiej technicznie. Jedyną bramkę dla zwycięzców uzyskal w 26 min do przekazy Kowalczyk.

Przebieg meczu niecierkawy. Sedzia swymi niedzedywanymi rozstrzygnięciami na co „kibice” obu drużyn żywo reagowali, a nawet eterokrotnie zaszedliwal na życzenie widzow. W drugiej polowie gry bramkarz „Podgórze” uległ kontuzji rzucając się pod nogi biegnącego a piłkę lekwo-azyklowego „Wola-

ni”. Zainteresowania zawodami mimo słonecznej pogody slabe. Widow ponad 500.

**DZURY NOCNE I SWIATECZNE W APTEKACH KRAKOWSKICH** od dnia 22 maja do 31 maja 1967 r. „Pod Sionem” Rynek Główny 42, „Pod Barankami” Mikołajska 4, 6m. kw. Teresy Samotarska 5, Mgr Zyborkowa Diaga 88, Mgr Michalina Zebnowska, 20, Mgr Ili-Kwiedza Miodulka 16, „Pod Zirytem Sionem” Grodzka 17, „Pod Zirytem Osionem” Krakowaska 9, „Nielaska” Starowielka 77, „Hysza” Kalwaryjska 27.

CHIRURGIA ARTYSTYKI W FILHARMONII dnia 30 maja a godz. 19,30.

**Kolejarze na powadzian**  
W związku z przeprowadzoną akcją zbiórki na powadzian Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Krakowie zebrała w swoim okręgu drogę dodatkową dozwolonych kwotw do 522,321, która to kwota przekazała przez PKO Wodociędomu Komitetowi Akcji Powodzianowej.

Ponadto solidaryzując się z ogólną akcją zbiórki na odbudowę Warszawy, Dyrekcja Okr. Kolei Państwowych w Krakowie zebrała w swoim okręgu kwotę zł. 323.366.

**ZEBRAMIE PRANIKOW**

W warszawie dnia 27 maja 1967 r. o godz. 19,00 odbedzie się w sali 14 Domu PPS w Rybnku Gł. 30 zebranie wszystkich uczestnikow pracownikow z odczytem dr. A. S. Maullera, profesora Sada Ubezpieceni Spolnotnych.

Odbędzie wszystkich członkow PPS — pranicow obywatelowa.

**Skłosa Zdrovia Ustap. Spol.** Jakiś u siebie pierwszą pomoc anitarzną w swoich szpitalnych wydzialach? — Odczyt na wylosy temat wylosi dr. J. Bogdan, St. Asystent, Kliniki Chirurgicznej U. J., dnia 27. 5. w wtorek o godz. 19,00. Sala odczytowa. Uł. Spół. ul. Piawoskiej 14 (Dusznawskiego) Nr 5. Wstap wolny.

**KOMUNIKAT**

Centrala sprzedazy Państwowe-Zjednoczenia Przemyslu Cukierniczego Oddzial w Krakowie, Kopernika 6.

Sprzedaje dla swiatla pracy znakomite wyroby fabryki „Wedeł” po cenach zniżonych.

**KOMUNIKAT**

Zawiadamia się P. T. Odbiorcow, 14 Kolegicna Towarzystwa Przyjacieli Pol. sko.Budowlanczy otrzymała transport kosa, sak bieliznowy i bielizny prope. znowudowej.

**ZGASIBIONO** w dniu 1. maja legitymacje P. S. Nr. 10398 na nazwisko Wedalska Stanislaw — na blonach Krakow. skich lak w parku Jordana.

Znalazek ukraina sie o wosol za wyraz. gromadzeniem.

**KAZIMIERZ** Dalskiel tola 1922,2, zapowiesci p. Cieslowowol. Libkowol. w sprawie o przeladzi wipiekazania i przepros. za go. — 5 58

**UNIEWIAMIENIAM** ogloszenia legitymacje P. T. S. Nr. 9618 na nazwisko Pepek Edward, zamieszkal w Krakowie, ul. Filh. na 8/10.

**PRENUMERATA**  
Wynosi tleszczenia z odbiorem w pnb. tach zaplacenie 75 zł. — z odnoscieniem do domu w Krakowie 85 zł. — na przewiezienie pocztą 80 zł. — Prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu”, Kraków, Bynek Główny 30 (partia), Płociski Sp. „Caryllin” na terenie ul. Krakowia i upowasnieni akwizytorzy. — Na prowincji Pow. Kom. Polskiej Partii Socjalistycznej.”

**OGLOSZENIA**  
Ogłoszenie na 1 i 2 stronie w taktwie za 1 mm szpalny 15 zł. Drobne ogłoszenia za slowo 5 zł. W niedzielnę i swieta o 50% drozej. — 1 mm szpalny 20 zł. za tekstem 1 mm szpalny 10 zł. Poszukiwane rodziny i pracy 30. Tysiatym drukowaniem 100% drozej.

**A to już znasz?**

**WSPOMNIENIE**  
— Ja po pierwszym popieraniu nie mogłem się ruszać przez dwa tygodnie. — Tak ci było niedobrze? — Nie, tylko ojciec sprawił mi takie lanie..

**FORMALISTA**  
Byłbym uczonyj storaj. Wpadłem do wody w porcie. Jak to! Nie umiesz pływać?... Umieję nie tam być napis. „Pływamie millegitnie wzbrodowe”.

**\*\*\***  
Penion młodzieńcze, chceś godnie wstąpić, kupił bakterii kuniolki i udal się do domu znojnej panny. Gdy wstąpił jej kuniolki, panna zwraca mu na uwagę i mocno wstydnie. — Młody człowiek! Chętna ciastki i zabieraj się do wyjęcia. — Dokąd pan idzie? Czy planujesz na mnie pogromu? — Pys danielu. — Skądleś ja idę kupię jeszcze kilka bakterii.

Celem przedziałowania wahaniem cen rynkowych rozpoczyna

**„SPOŁEM”**

KRAKÓW — UL. ŚW. TOMASZA Nr 43. i p. Tel. 589-20 (173)

**sprzedaż cukru**

poza spółdzielniami także instytucjom i sklepom prywatnym kr. 587

P. T. KUPCY!

Wyroby Fabryk: SUCHARD S. A. — PIASECKI S. A. — HELIA — WANDER S. A.

poleca firma:

**SZOSTAK MARIAN**

KRAKÓW — ul. Krowoderska 4. — Tel. 595 11

Skład Konsygnacyjny Centrali Sprzedaży Państw. Zjednoczenia Przemyslu Cukierniczego.

Prowincja za zaliczeniem, — W Krakowie dostawa towaru.

**Gospoda Pod Wierzyńkiem**

LOKAL STYLOWY 14-272

**KAZIMIERZ KSIĄŻEK**

KRAKÓW, Rynek Gł. 16, Tel. 56508

Odbito członkami Drukarzni Nr 8 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza” Kraków, ul. Orszakowej 7, Telefon 566-55, M-10951